[image: image1.jpg]

№ 4
Об объявлении на территории сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

 2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны,

тротуары, освещение, заборы

Во исполнение Указа Главы Республики Башкортостан от 17.10.2019г. Г-341 «Об объявлении в Республике Башкортостан2020 года Годом эстетики населенных пунктов: газоны, тротуары, освещение, заборы» (далее- Год эстетики) и исполнения Плана мероприятий по подготовке и проведению в Республике Башкортостан в 2020 году Года эстетики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов, согласно п. 4 приложения.
2. Провести подготовительную работу: ревизию состояния и определения объемов необходимых ресурсов по направлениям: газоны, тротуары, освещение, заборы, согласно п.1 приложения.
3. Утвердить схему закрепления территорий по уборке за индивидуальными предпринимателями, организациями и предприятиями всех форм собственности, согласно п. 3 приложения.

4. Разработать и утвердить План мероприятий по эстетике и озеленению каждого населенного пункта согласно п. 6 приложения.

5. Объявить о проведении «Дней чистоты» на территории сельского поселения в период с 1 апреля 2020 года по 30 октября 2020 года.

6. Утвердить график проведения «Дней чистоты» на территории сельского поселения с 1 апреля 2020 года по 30 октября 2020 года: еженедельно: пятница, время с 16.30 часов по 18.00 часов, согласно п. 5 приложения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения
                               А.М. Атаджанов

Приложение

Информация по подготовке к проведению в 2020 году в Республике Башкортостан Года эстетики населенных пунктов

Муниципальное образование РБ: сельское поселение Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

1.Ревизия состояния и определение объемов необходимых работ

	ед.измерения
	имеется по состоянию на текущую дату
	в т.ч. требует ремонта
	дополнительная потребность в новом устройстве
	обеспечено финансированием:
	требуется доп.финансирование, млн.руб

	млн.руб.
	источник средств
	всего
	в том числе:

	ремонт (частичная замена, ремонт, покраска и т.д.) имеющихся объектов
	новое устройство

	на ремонт имеющихся объектов
	на устройство новых объектов

	1.газоны
	кв.м.

	2.бордюры
	м

	3.заборы
	м

	4. тротуары
	м

	5.освещение:

	-светильники
	ед.
	112
	12
	12

	Бюджет СП

	-опоры освещения
	ед.
	112

	-монтаж СИП
	км

	всего

	х
	х
	х

2.Ремонт и установка заборов

	всего улиц в населенном пункте, ед.
	16

	в т.ч.

	-центральных, на красных линиях, планируемых к благоустройству, ед.
	3

	-количество центральных улиц, где будут меняться и устанавливаться заборы, ед.
	2

	-количество заборов к замене и установке вдоль межмуниципальных, межрегиональных и федеральных дорог и трасс, км
	-

3.Схемы закрепления территории за организациями, специализированными предприятиями для проведения субботников, «дней чистоты»

	наименование организации
	вид собственности
	адрес местонахождения организации
	ФИО и телефон руководителя
	кол-во сотрудников в организации
	код территории (из утвержденной схемы)
	периодичность уборки, дни недели и часы
	площадь уборки, кв.м.
	примечание

	МОБУ СОШ с. Каран-Кункас
	муниципальная
	С. Каран-Кункас, ул. Школьная, д. 2
	Гайсина Эльвира Ахнафовна,  89297583574
	15

	1 раз в неделю, пятница, 16-18
	800

	ИП ГКФХ Мусин И.Х.
	частная
	С. Каран-Кункас, ул. Школьная, 20
	Мусин Ильшат Хайдарович,

89273008252
	8

	1 раз в неделю, пятница, 16-18
	400

	ООО Исламов Р.Х.
	Частная
	С. Каран-Кункас, ул. Речная, 10
	Исламов Ринат Хабирович, 89373008523
	15

	1 раз в неделю, пятница, 16-18
	400

	ИП ГКФХ Ризванов Ф.И.
	Частная
	С. Каран-Кункас, ул. Молодежная, д. 16
	Ризванов Флюз Иршатович, 89273074325
	2

	1 раз в неделю, пятница, 16-18
	200

4.Состав организационного комитета по подготовке и проведению Года эстетики населенных пунктов:

	№ п/п
	ФИО
	должность

	1
	Атаджанов Азамат Меретович
	Глава СП

	2
	Баймиев Ильгиз Хайдарович
	Староста с. Каран-Кункас

	3
	Фазлиахметов Борис Маврурович
	Староста с. Куль-Кункас

	4
	Ризванов Флюз Иршатович
	Староста д. Комсомольский

	5
	Дементьев Сергей Александрович
	Староста д. Софиевка

	6
	Гайсина Эльвира Ахнафовна
	Директор МОБУ СОШ с. Каран-Кункас

5.Определение «дня чистоты»

В муниципальном образовании «день чистоты» проводится еженедельно:

В день недели: пятница

Часы проведения: с 16.30 до 18
6.План мероприятий по эстетике и озеленению муниципального образования

В план в обязательном порядке включаются:

- все 4 направления: газоны, тротуары, освещение, заборы

- все города, поселки городского типа, села, деревни, и др. территориально-административные единицы

	№ п/п
	населенный пункт МО РБ
	мероприятие
	количество
	срок
	ответственные
	примечание

	1
	Д. Софиевка
	Газоны

	15-25 апреля
	Атаджанов А.М.

	2

	Тротуары

	3
	С. Куль-Кункас
	Освещение
	3

	Атаджанов А.М

	С. Каран-Кункас

	3

	Д. Комсомольский

	3

	Д. Софиевка

	3

	4

	Заборы

	5

	Эвакуация заброшенных транспортных средств

	6

	Проведение субботников и «дней чистоты»

	По субботам
	Оргкомитет

	7

	Санитарное содержание территории

	своевременная уборка смета

	помывка дорог

	помывка ограждений

	побелка деревьев

	До 9 мая
	Оргкомитет

	очистка территории от строительного мусора

	содержание в чистоте остановок общественного транспорта

	уборка порослей вдоль гаражей, домов, заборов, дорог, у деревьев и кустов

	8
	Д. Софиевка,
	Проведение единой республиканской акции «Зеленая Башкирия»

	Апрель, октябрь
	Оргкомитет

	Д. Комсомольский

	Апрель, октябрь
	Оргкомитет

	9

	Информационное сопровождение  проводимых мероприятий

	Администрация СП

	10

Башkортостан Республикаhы

Миeкe районы муниципаль районыныn Kаран ауыл советы

ауыл билeмehе

	Хакимиeте

                  K А Р А Р

       «30» 1инуар  2020 й.

     Администрация

сельского поселения Карановский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«30» января 2020  г.